
 

 1 

Schůze rady THL 2011 

V Kozmicích  3.2.2011 

Program schůze : 

1) Presentace 

2) Konečné termíny THL 2011 

a) žádost SDH Markvarec o posunutí termínu vyhlášení 

3) Projednání změn pravidel pro THL pro rok 2011 

4) Založení občanského sdružení „Táborská hasičská liga v požárním útoku 
o.s.“ 

5) Sponzoring celého seriálu THL pro 2011 

6) Focení a točení na soutěžích 

 a)Přístup na stránky THL (vkládání foto, video atd.) 

7) Logo THL – Ondřej Mrzena, SDH Řepeč 

8) Florbalový turnaj 

9) Diskuze na téma THL 2011 :-) 

10) Přečtení zápisu, usnesení a závěr 

11) Volná zábava 

ZÁPIS 

1) Presentace- viz.prezenční listina 

Prezentace proběhla do 19:15 hodin z jednání se omluvil zástupce rady SDH Krátošice – 
Martin Zíma. Byl vyslán zástupce pan Jaroslav Tíkal, který pro tuto schůzi přebral i hlasovací 
právo člena rady za SDH Krátošice. 

Jiří Kubeš poděkoval za 100% účast. 

Na schůzi se dostavilo 14 členů rady THL 2011 ze čtrnácti. Rada je tedy plně 
usnášeníschopná.   

 



 

 2 

2) Konečné termíny THL 2011 

SDH Dvorce 
termín 14.5. 
 
SDH Žďár  
termín 21.5.  
 
SDH Heřmaneč 
termín je 28.5. 
 
SDH Nová Včelnice 
termín 11.6.  
 
SDH Kamenice nad Lipou 2B 
termín: 11. 6. noční soutěž 
 
SDH Košice 
termín 18.6. 
 
SDH Chrbonín 
termínu 25.6. 
 
SDH Tučapy 
termín  2.7. noční soutěž 
 
SDH Kozmice  
termín 16.7. 
 
SDH Želeč  
termín 30.7. 
 
SDH Krátošice  
termín 30.7.  noční soutěž 
 
SDH Řepeč 
termín 6.8. 
 
SDH Chotěmice 
termín 7.8. 
 
SDH Zhoř 
termín 10.9. 
 
Slavnostní zakončení v KD Košice 
24.9.2011 

Ohledně změny termínů na přelomu července se vedla dlouhá debata. Problém nastal, když 
SDH Krátošice nemohli akceptovat termín 6.8. nebo 13.8. kdy měli pořádat soutěž společně 
s SDH Želeč. Důvodem bylo zajištění projekce, ozvučení apod. sponzorskou firmou, která 
měla volný termín pouze 30.7.. 

Na konec došlo k předběžné dohodě a po pozdější telefonické domluvě SDH Krátošice s SDH 
Želeč, SDH Řepeč a SDH Chotěmice jsou na světě konečné termíny THL 2011. 

 

 



 

 3 

a) žádost SDH Markvarec o posunutí termínu vyhlášení 

Všech 14 zástupců rady bylo pro posunout termín vyhlášení na 24.9.2011 a vyhovět 
tak žádosti SDH Markvarec (termín soutěže Jchl 1.10.2011) 

3) Projednání změn pravidel pro THL pro rok 2011 

k pravidlu č. 4.7.  

-  Komentář : Do soutěže budou připuštěny týmy s T na rozdělovači. Soutěží pouze o 
ceny nikoli o body. 

13 pro, 0 proti, 1 se zdržel  

k pravidlu č. 4.13. se doplní 

 Pokud se stane, že družstvu spadne materiál apod.  po povelu „Na místa, připravte se“ 
považuje se toto za ulitý start.  

– komentář : v ostatních případech to bude fungovat jako v sezónách minulých –
rozhoduje rozhodčí na základně, popř. startér. 

k pravidlu č. 4.16. 

Rada THL neodsouhlasila změnu tohoto pravidla, která měla spočívat v půjčování jednoho 
závodníka z kompletního družstva. 

0 pro, 13 proti , 1 se zdržel  

k pravidlu č. 4.17. se doplní 

Družstva, která nebudou započítávána do hodnocení THL neovlivní bodování ostatních 
družstev za ním, prostě se pouze přeskočí (příklad : skončí – li takové družstvo první bodový 
příděl 20 bodů získá druhý tým, třetí 17 atd.).  

14 pro, 0 proti, 0 se zdržel  

k pravidlu č. 7.4. se doplní : 

, pokud rada THL nezorganizuje slavnostní vyhlášení v jiném termínu. 

pravidlo č. 7.5. bude znít : 

Do hodnocení THL se počítají všechny dosažené výsledky – nic se neškrtá. 

pravidlo č. 8.16. bude znít : 

Pořadatel je povinen předat výsledkové listiny v písemné podobě včetně přihlášek, záznamů o 
půjčování soutěžících a předepsaného zápisu (viz. příloha č. 2) zástupci redakce THL 
bezprostředně po ukončení soutěže : kontaktní osoby 



 

 4 

Petr Růžička, SDH Choustník 
Iveta Pechlátová, SDH Choustník (SDH Chrbonín) 
Patrik Baláž, SDH Chotěmice 
Marcela Smolíková, SDH Chotěmice 
Jiří Kubeš, SDH Tučapy 

Za předání a vyplnění protokolu ru čí vždy zástupce rady THL z pořádajícího SDH. 

text pravidla č. 8.17. se celý nahrazuje textem : 

Pořadatel soutěže zařazené do seriálu soutěží THL je povinen na své náklady si zajistit 
fotografa a kameramana. Do sedmi dní po soutěži doručí (poštou, elektronickou cestou, 
osobně aj.) použitelné fotografie v digitální podobě dokumentující celý průběh soutěže včetně 
doprovodných akcí (finále, vyhlášení, popř. program po vyhlášení).  Toto platí i pro video, na 
kterém budou zachyceny požární útoky celé soutěže. 
 
kontaktní osoby : 
Martin Votava, webmaster stránek THL 
Petr Růžička, SDH Choustník 
Iveta Pechlátová, SDH Choustník (SDH Chrbonín) 
Patrik Baláž, SDH Chotěmice 
Marcela Smolíková, SDH Chotěmice 
Ondřej Mrzena, SDH Řepeč 
Jiří Kubeš, SDH Tučapy 
 

14 pro, 0 proti, 0 se zdržel  

Dále byli zástupci rady THL 2011 upozorněni Jiřím Kubešem na dodržování vybraných 
pravidel při pořádání soutěže: 

č. 4.12. - měření hadic na soutěžích 
č. 7.2. - účast na nástupu při vyhlášení 
č. 8.8. - čitelně a správně vyplněné přihlášky 

 

4) Založení občanského sdružení „Táborská hasičská liga v požárním útoku 
o.s.“ 

Rada THL odsouhlasila založení občanského sdružení „Táborská hasičská liga v požárním 
útoku o.s.“ čtrnácti hlasy. Bude se jednat o občanské sdružení fyzických osob. 
Zakládajícími členy budou : 

1. Marcela Smolíková 
2. Ondřej Mrzena 
3. Václav Kornherr 
4. Patrik Baláž 
5. Michal Broum 
6. Marek Kuttelwascher 
7. Jan Záhora 
8. Jiří Kubeš 



 

 5 

 
Veškeré potřebné podklady pro založení o.s. zajistí Jiří Kubeš.  
Cílem činnosti o.s. bude propagace závodů v požárním útoku zařazených do Táborské 
hasičské ligy v požárním útoku a uspořádaných dle pravidel THL v p.ú.. Dále shromažďování 
finančních prostředků na podporu a propagaci THL v p.ú.. Dále každoroční odměňování 
nejlepších družstev hasičů podle celkového umístění v THL v p.ú.. Podpora a spolupráce 
s pořadateli jednotlivých závodů zařazených do THL v p.ú.. 
 
Cílem nebude pořádání jednotlivých soutěží, pravidla THL a řízení celého ročníku THL. Toto 
je v kompetenci rady THL. O.s. a rada THL jsou dva rozdílné subjekty. 
 
Stanovy o.s. budou zveřejněny na stránkách ligy. 

 

5) Sponzoring celého seriálu THL pro 2011 

Marcela Smolíková potvrdila pokračující spolupráci s panem Pavlem Novákem – Jízdní kola 
e - shop, který tímto bude ligu podporovat již třetím rokem. 

Další sponzoři zatím nejsou. Vetší firmy budou osloveny po založení o.s.. 

Každý člen rady THL má za úkol shánět sponzory THL pro rok 2011. 

6) Focení a točení na soutěžích 

vyřešeno v bodě č. 3 a pravidle č. 8.17. 

 a)Přístup na stránky THL (vkládání foto, video atd.) 

Jiří Kubeš zajistí do konce dubna 2011 schůzku webmastera stránek THL Martina Votavy, 
Petra Růžičky, Ondřeje Mrzeny a Patrika Baláže. 

7) Logo THL – Ondřej Mrzena, SDH Řepeč 

 

 

 

 

Rada THL byla s návrhem nového loga THL seznámena. Návrh na změnu loga THL nebyl 
přijat. 

Jiří Kubeš poděkoval Ondrovi Mrzenů za nápaditost a vykonanou práci. 

 



 

 6 

8) Florbalový turnaj 

Zástupci SDH, které budou účastni na flórbalovém turnaji byli osloveni s myšlenkou udělat 
dvě skupiny po čtyřech a zkrátit tak dobu trvání turnaje. 

Všech osm zástupců se vyslovilo proti tomuto návrhu s ohledem na to, že není v zájmu 
nikoho vypadnout z turnaje po třech odehraných zápasech v základní skupině. Všichni si 
zahrají za startovné stejně a výsledek bude tím nejspravedlivějším. Zůstává stejné rozlosování 
jaké bylo zveřejněno. 

Dále došlo ke změně posezení po turnaji. V Pentagonu je myslivecký ples, takže Radek Paclt 
zajistil hospodu na náměstí/návsi v Choustníku. 

Jiří Kubeš zajistil poháry 1. – 3. místo a pro nej hráče, střelce a gólmana. Cena je 867,- Kč. 

9) Diskuze na téma THL 2011 :-) 

Vzhledem k tomu, že bylo po desáté hodině na diskuzi samotnou moc nedošlo. Asi dva 
příspěvky byly, ale již si nevzpomenu k jakému tématu. Pokud to bylo něco zásadního tak se 
omlouvám. 

10) Přečtení zápisu, usnesení a závěr 

Usnesení : 

a) Rada THL 2011 schvaluje konečnou podobu termínů THL 2011 dle zápisu bod č. 2. 

b) Rada schvaluje změnu a úpravu pravidel THL 2011 pro 5. ročník THL v roce 2011 
dle zápisu bod č. 3. Přepisem do pravidel je pověřen Jiří Kubeš. 

c) Rada THL 2011 schvaluje založení občanského sdružení s názvem „Táborská 
hasičská liga v požárním útoku o.s.“ dle zápisu bod č.4. 

d) Zástupci pořádajících sboru berou na vědomí změnu pravidla č. 8.17. dle zápisu bod 
č.6. 

e) Rada THL 2011 nepřijala návrh na změnu loga THL v předloženém návrhu dle bodu 
č. 7. 

Jiří Kubeš poděkoval všem zúčastněným za účast na schůzi THL a také zástupcům  SDH 
Kozmice, kteří pro dnešní schůzi poskytli radě THL azyl v místním pohostinství. 

11) Volná zábava 

Odjížděli jsme okolo půlnoci a probrali jsme toho ještě spoustu ☺.  

V Kozmicích  3.2.2011 

Zapsal : Jiří Kubeš 
Člen rady THL 2011 
Tento zápis je konečný a neměnný. 


